Sed

Sed nostris adfixa rogis, fuligine tætra
Aera conspurcans exhalas opaca mephitim:
Quæ non de nostro producta cadavere tantum,
Sed de nescio quæis fucis & fraude recenti,
Efficit, ut proprii pereat mihi gratia odoris;
Gratia sed maneat modo subcisiua, carere,
Qua nequeunt, quicumque favum fuliginis hujus
Gustarunt; nam sic cum fanis fascinat ægros,
Ut morbo gaudere suo videantur; & optent
Usque frui fumo, prætextu sive catharri
Sive alio adfectu: quum mens non sana laboret,
Et mihi det pænas, fumus gloria prima,
Et desiderium; sed mihi lacrumabile funus,

Hic Te præ reliquis *Wingandecauva* ministris,
Teque *Tabasco* reas facio: tum quisquis in orbe
Occiduo super es qui nostram subvehis herbam,
Ut pascas fumo fatuos: Te devovet idem
Iste meus *Genius*, Tibi ne super ulla quietis
Hora fiet: sed *Francus*, *Iber*, *Britto* atque *Batauis*
Dum lucrosa Tibi fingunt commercia; tandem
Servili tua colla jugo submittere quærant:
Et meritò: nam Vos fumosæ tegmine mercis
Sic dementastis populos, ut Martia corda
Nunc fumos solùm spirent: tum munere vestro
Omnis in hoc sæcli nostri consistit honestas:
Flant cineres, ut multa spuant, fumosaque ructent.

Vos Asia, Europæ, gentesq; Libystidos oræ
Crudelitatelevi quia sacræ illuditis herbæ,
Et nidore meo gaudetis; solvite pænas
Has mihi, quod nunquam cessabunt tristia bella,
Et quod nullus amor populos nec fædera jungent:

Sed Vostàm dudum seqvar atris ignibus absens,
Quamdudum inter Vos plus nostri pulveris haustus,
Et cineris, Herbæ quàm succus, honoris habebit,
Barbaries terris succedet, pristina virtus
Exilio se spontè suo mulctabit amaro:
Nec Vos ante suo dignabitur illa revisu,
Quàm *Bonâ Mens*, nostros tandem miserata labores,
Humano generi gratisima *Divâ* redibit.
Tunc mea stirps cultis securè crescet in hortis,
Et me non ignis, sed Fati finiet hora:
Tunc hominis, demum mucos cineresqve perosi,
Non sentina magis, putrisqve cloaca, cerebrum,
Nec fumi, velut ante fuit, domus atqve caminus,
Sed *Rationis* erit sedes: in seqve reversus
Ceu post liminio tractabit seria mundus.

In disertissimam de Tabaco

Orationem

Amplimi & Excellmi VIRI,

DN. JACOBI TAPPII,

MEDICINÆ DOCTORIS ET PROF.

CELEBERRIMI, ACADEMIÆ

JULIÆ SENIORIS &c.

EPIGRAMMA.

Exemplum naturæ, & quod contraria pu-
gnas

Exercent, uno nescia stare loco,
Ars etiam hinc sequitur; Tu, qui sapis, *optime Lector,*
Hoc nitidum mentis laudibus effer opus.
Fumosum sermone gravi quo corripit orbem,
De docet & Chaucos rancidum olere suos.
TAPPIADES, suavi verborum flumine inundans,
Sic erat ingratus disjiciendus odor!